iklime ayırmış, başladığı ve bittiği yerlerin en ve boyunu fersah cinsinden verirken buralarda yaşayan

insanları karakter ve dış görünüş bakımundan sınıflandırmıştır. Bu iklimler; Arap, Rum, Habeş, Hint,

Türk, Çin ve Yecüc-Mecüc iklimleridir. Mesudi, Mürûcü’z-Zeheb ve Maadi’n el Cevahir (332/943) adlı eserin

müellifidir. Esrinde ayrı bir başlık altında Batlamyus hakkında bilgiler vermiş ve yedi iklimi astrolojiyle

de ilişkilendirerek izah etmiştir. Mesudi’nin iklimlere yer verdiği et-Tenbîh ve’l-işrâf (344/955)’ta astronomi

ve meteorolojiye dair bazı konuları ele alır ve yeryüzünün yedi iklimi hakkında bilgiler verir. Ancak bu

bilgiler Mürûcü’z-Zeheb ve Maadi’n el Cevahir’deki bilgilerden biraz farklıdır. Buradan müellifin önceden

yazdıklarında bir düzeltmeye gittiği anlaşılmaktadır (Ahmad, 1993: 50-51; Ağarı, 2006: 199).

el-Mûte’lî şeriflikleri ve Berberilerin desteğiyle hilafet iddia etmişler ancak bu unvanlarını sadece 8 yıl 7

ay taşıyabilmişlerdir. Daha sonra hüküm sürdükleri kentlerden iç karışıklıklar nedeniyle sürülmüşlerdir

(Özdemir, 1999: 496-497; Razük, 2000: 495-497).

İdrisi, çeşitli araştırmalara göre 493 (1100) yılında Sebte (Ceuta)’de doğmuştur. Öğrenimini Kurtuba’da

tamamlamıştır (Şeşen, 2000: 493-495; Sezgin, 2008: 36-37; Tanrıkulu, 2017: 85-86). Ancak doğum yeri olan

Sebte hala tartışılmaya devam etmektedir. Zira Diplomat ve Coğrafyacı Leo Africanus ya da Arapça

Hasan’a gönderdi. el-ʿİber’in

ve Muḳaddime’nin Tunus nüshasından farklı olan bu nüshası “en-nüshatü’l-Fârisiyye” diye bilinmektedir.

İbn Haldun Kahire’de müderrislik, kadılık, şeyhlik, ilim heyeti başkanlığı gibi farklı makamlarda

bulundu. Bu görevlerden zaman zaman azledildi. 803-808 (1401-1406) yılları arasında azledilme ve tekrar

göreve dönme biçiminde dört defa daha kadılık makamına getirildi. Bu görevi yürütürken 26 Ramazan

808’de (17 Mart 1406) vefat etti ve Bâbünnasr karşısındaki Sûfiye Kabristanı’na defnedildi. Bugün

kabrinin yeri tam olarak bilinmemektedir (Uludağ, 1996: 8-12).

hemen sürekli olarak şu varsayımdan hareket edilmiştir: el-İdrisi, Batlamyus’un dünya haritasını model

olarak önünde bulundurmuş olmalıdır. Oysa Sezgin’e göre bu olanaklı değildir. Zira Sezgin (2008),

1980’lerin sonlarında bulunmuş olan, Halife el-Me’mun (198-218/813-833) coğrafyacıları tarafından

yapılmış dünya haritası ve parça haritaların bu tartışmalar sırasında göz önüne alınmasının mümkün

olmadığını belirtmekte (37-38) ve muhtemel kaynaklar hakkında şöyle söylemektedir:

Aslında harita çizimine bir girişten ibaret olan Batlamyus Coğrafyası, çok büyük bir